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صنعت و تجارت

کاهش 30 تا 3۵ درصدی تقاضای خرید 
مواد غذایی از ابتدای سال

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایــی می گوید کرونا و 
گرانی، تقاضا برای خرید مواد غذایی را ۳۰ تا ۳۵ درصد 
نســبت به مدت مشابه ســال قبل کاهش داده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، قاســمعلی حسنی در پاسخ به 
اینکه در پنج ماه گذشته اقلام اساسی سبد غذایی خانوار 
با چند درصد افزایش قیمت مواجه شده است، گفت: 
برنج ایرانی از ابتدای ســال حدود ۳۸ درصد افزایش 
قیمت داشته اســت. یعنی برنجی که در فروردین ماه 
کیلویی ۳۱ هزار تومان بود در حــال حاضر به کیلویی 
۴۳ هزار تومان رسیده است.وی ادامه داد: روغن نیز در 
خردادماه ۳۵ درصد گرانتر شــد که البته همین افزایش 
۳۵ درصدی کاهش تقاضا  را در پی داشت. زیرا وقتی 
کالایی با افزایش قیمت همراه شود اثر خود را در سبد 
غذایی خانوار به صورت شــفاف نمایان می کند.دبیر 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی اضافه کرد:شــکر نیز از 
ابتدای سال افزایش قیمت ۹۰ درصدی را تجربه کرده 
است و قیمت مصوب آن از ۶۶۵۰ تومان برای صنف و 
صنعت به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان  و برای مصرف کننده 
از ۸۷۰۰ تومان به ۱۵ هزار تومان رسیده است. اگر چه 
در بازار همین نرخ های مصوب هم رعایت نمی شود و 
معمولا شکر صنف و صنعت ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ تومان بالاتر 
از نرخ مصوب خرید و فروش می شــود.وی در ادامه 
گفت:حبوبات نیز  از ابتدای سال به دلیل خشکسالی و 
کاهش تولید ۱۰ تا ۳۰ درصد افزایش قیمت داشته است.
حسنی در پایان گفت: کرونا و برگزار نشدن مراسم های 
عزا و عروسی، گرانی و کاهش قدرت خرید مردم باعث 
شــده که تقاضای خرید مواد غذایــی ۳۰ تا ۳۵ درصد 

نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یابد.

قیمت جوجه یک روزه گوشتی به ٩ هزار 
تومان رسید

نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی با اشاره 
به اینکه قیمت جوجه یک روزه گوشتی به ۹۰۰۰ تومان 
رسیده اســت ، گفت: حداکثر قیمت مرغ در بازار باید 
بین ٢۶ تا ٢۷ هزار تومان باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حبیب اســدالله نژاد درباره اینکه آیا سیاســت اصلاح 
قیمت ملــک در دولت جدید پیگیری می شــود گفت 
هنوز نمی دانیم سیاســت دولت جدید چه خواهد بود 
آیا قرار است که تخصیص ارز ۴٢۰۰ تومانی به واردات 
نهاده های دامی ادامه پیدا کند یــا خیر؟وی اضافه کرد: 
باید وزیر جهاد کشاورزی تعیین شود و کار را شروع کند 
سپس ما پیشنهادات خود را در قالب یک بسته به دولت 
ارائه خواهیم کرد.اسدالله نژاد تاکید کرد: با این حال در 
قالب یک راهکار کوتاه مدت و با توجه به افزایش قیمت 
مؤلفه های تولید، اصلاح قیمت مصــوب مرغ باید در 
دستور کار قرار بگیرد و انتظار ما این است که دولت نرخ 
مصوب مرغ را اصلاح کند.این فعال بخش خصوصی 
با اشــاره به افزایش شــدید قیمت جوجــه یک روزه 
گفت: قیمت مصوب جوجه یک روزه گوشــتی ۴٢۰۰ 
تومان و قیمت کنونی آن در بازار ۹۰۰۰ تومان اســت 
و با همین قیمت ۹۰۰۰ تومان نیــز به راحتی نمی توان 
جوجه تأمین کرد.اسدالله نژاد افزود: اگر قیمت مصوب 
جوجه یک روزه گوشتی به نرخ ۵٢۰۰ تومان که مدنظر 
تولیدکنندگان جوجه نیز اســت، برسد منطقی است و 
اثر افزایش قیمت مؤلفه های تولید بر نرخ تمام شــده 
تولید مرغ نیز زیاد نخواهد بود.وی درباره اینکه قیمت 
تمام شده تولید هر کیلوگرم مرغ در حال حاضر چقدر 
است؟، افزود: با جوجه یک روزه گوشتی به نرخ ۴٢۰۰ 
تومان قیمت تمام شده تولید مرغ زنده ۱۹ هزار تومان 
و با قیمت کنونی جوجه یک روزه یعنی ۹۰۰۰ تومان، 
قیمت تمام شــده تولید مرغ نیز بیش از ٢۱ هزار تومان 
خواهد بود.اسدالله نژاد در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به قیمت مرغ در بازار تهران که کماکان بین ۴۰ تا 
۴۳ هزار تومان است، گفت: عرضه مرغ به این قیمت ها، 
گرانفروشی و سودجویی است و دستگاه های نظارتی 
باید با آن برخورد کنند.وی افــزود: تولیدکنندگان مرغ 
را با نرخ مصوب عرضه می کنند در حالی که به دســت 
مصرف کننده ارزان نمی رســد و ما از سازمان حمایت 
می خواهیم که به این مسأله ورود و با متخلفان برخورد 
جدی کند.اســدالله نژاد اضافه کرد: قیمت مرغ در بازار 

تهران نباید بیشتر از ٢۶ تا ٢۷ هزار تومان باشد.

 منعی برای واگذاری خودرو
 به تاکسی رانی نداریم

مدیــر عملیــات فــروش ایــران خــودرو گفــت: 
زیرســاخت های لازم برای تامین تاکســی بر اساس 
نیاز ســازمان تاکســی رانی و خدمت گزاری بیشتر به 
هم وطنان فراهم است و این خودروســاز منعی برای 
واگذاری تاکسی  ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد،  مدیر 
عملیات فروش ایران خودرو، اظهار داشــت  : با توجه 
به آمادگی ایران خودرو بــرای تامین نیاز ناوگان حمل 
و نقل عمومی، به تمام درخواســت ها پاسخ داده شده 
و این روند در آینــده نیز ادامه خواهد داشــت.وی با 
اشاره به آماده بودن ۵ هزار تاکســی برای واگذاری به 
شبکه تاکســی رانی گفت: ایران خودرو پس از اجرای 
تعهدات قبلی، براساس سفارش گذاری نهادها و مراکز 
مرتبط، پنج هزار دستگاه تاکســی را آماده عرضه کرده 
است. مدیر عملیات فروش ایران خودرو با بیان این که 
متولی قیمت گذاری محصولات از جمله تاکسی، ایران 
خودرو نیست، افزود: تعیین قیمت محصولات تولیدی 
ایران خودرو، بر اســاس قانون توسط شورای رقابت 
انجام می شود و خودروساز هیچ گونه نقشی در قیمت 
گذاری ندارد.وی با اشاره به این که در حال حاضر ایران 
خودرو، تنها شرکت خودروساز تولید کننده خودروهای 
دوگانه ســوز برای ناوگان حمل و نقل کشــور است، 
افزود: این شرکت در طرح نوسازی ناوگان حمل و نقل 
شهری، خودروهای ســمند پایه گاز سوز EF7 و پژو 

۴۰۵ دوگانه سوز را تحویل رانندگان تاکسی می دهد.

گروه صمت- ولی یعقوبی - این روزها، 
روزنامه هــا از واردات کالاهایی گزارش 
می دهند که مشابه آن ها به وفور در داخل 
کشور تولید می شود و هیچ منطقی، سوای ارزانی گاه 
باور نکردنی آنها، واردات شــان را توجیه نمی کند. 
برخی از ایــن گزارش هــا از واردات کالاهایی خبر 
می دهد که اگر پیامدهای غم انگیز آن ها ورشکستگی 
تولیدکنندگان داخلی و بیکاری کارگران کشــورمان 
در میان نبود ، می توانستند خنده آور باشند. به راستی 
هم در اقتصادی که کارخانه ها و کارگاه ها، با نیمی از 
ظرفیت فعالیت می کنند و بیکاری بزرگ ترین دغدغه 
متولیان اقتصاد کشــور اســت، واردات سنگ قبر و 
زنجیر و علم و کتــل عــزاداری و نمونه های »برابر 
اصل« صنایع دستی اصفهان، خنده آور و در عین حال 

تاسف انگیز نیست.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، بــه نظر می رســد 
که نمایندگان مجلــس نیز تداوم ایــن وضعیت را 
نگران کننده یافته انــد و اخیرا ۱۱۶ نفــر از آنها طی 
نامه ای از رییس جمهور خواسته اند که جلوی واردات 
بی رویه را بگیرد؛ البته در این نامه روشن نشده که چه 
عواملی زمینه ســاز واردات بی رویه هستند و غیر از 
افزایش تعرفه ها که خود مشکلات عدیده ای در پی 
دارد چگونه می توان جلــوی واردات را گرفت؟. از 
سوی دیگر به دلیل بی تفاوتی وزارت صنایع و معادن، 
کارخانه های داخلی به دلیل وجود محصولات مشابه 

خارجی با خطر تعطیلی مواجه هستند.
»واردات بی رویــه« البته مفهوم دقیق و مشــخصی 
نیســت؛ اما قاعدتا منظور منتقــدان از این عبارت ، 
واردات در حد و اندازه هایی است که اقتصاد کشور 
را مختل ساخته ، تولید داخلی را به حاشیه رانده و به 
افزایش بیکاری دامن زده است. تعطیلی کارخانه ها 
و اســتفاده نازل از ظرفیت های تولیــد  که به اخراج 
کارگران می انجامد ، مایه اصلی این نگرانی ها است. 
به گفته یکی از اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس: 
»همه دوستان و آشنایان اولین جمله ای را که مطرح 

می کنند، بیکاری اســت. ما حجم عظیم واردات به 
کشــوررا مدت ها اســت فریاد می زنیم که این قدر 
اجازه واردات ندهید. ۱۱۶ نماینده با نامه ای رسمی  به 
رییس جمهور از دولت خواستند تا در سیاست های 
وارداتی تجدیدنظر کند. اما چه کســی باید جلوی 
واردات را بگیرد ؟ بر اســاس چه قانون و مقرراتی 
می توان از واردات ممانعت کــرد؟ و چه ابزارهایی 

برای تحقق این سیاست وجود دارد؟.
 انجمن قطعه سازان در پی قطع واردات

 قطعه به کشور
با افزایش اعتراض به وردات بی رویه به کشور بدون 
لحاظ کــردن ظرفیت قطعه ســازان داخلی انجمن 
قطعه سازان دست بکار شده و در صدد برامده تا از 

رانت ایجاد شده با توسل به مجلس شورای اسلامی 
جلوگیری کند. به همین منظــور رییس این انجمن 
طی به رئیس کمیســیون صنایع مجلس خواســتار 
»جلوگیری از واردات بی رویــه قطعات خودرو در 
صورت لغو تحریم ها با توجه به ارزهای انباشته شده 

پشت سدهای تحریم« شد.
 تلاش برای کاهش ارزبری واردات

 قطعه به کشور
به گفته مازیار بیگلو در این نامه آمده اســت: احتراماً 
همانگونه که مســتحضرید صنعت خودرو کشور به 
عنوان صنعت مولد اقتصادی به دلیل تحریم مستقیم 
و ناعادلانه آمریکا دچار خســارات جبران ناپذیری 
گردیده است، اما این محدودیت ها موجب همدلی و 

یکپارچگی در این صنعت و در نهایت منجر به خلق 
انقلاب عظیم »نهضت ساخت داخل قطعات« گردید 
و داخلی سازی قطعات چه بسا »کاهش ارزبری« را 

در این صنعت به ارمغان آورد.
نگرانی جدید قطعه سازان داخلی

لذا با توجه به سابقه تاریخی هجوم واردات غیر رویه 
بعد از لغــو دور اول تحریم ها و ســهولت تهاتر ارز 
بلوکه شده پشت سدهای تحریم با خودرو و قطعات 
آن، اکنــون این نگرانی وجود دارد کــه با لغو مجدد 
تحریم ها و باز شدن درها و آزادسازی واردات خودرو 
و قطعات آن، تولیــد کننده و ســرمایه گذار بخش 
خصوصی به جهت قــرار گرفتن در موقعیت نا برابر 
رقابت و ایجاد تقاضای مــازاد بر بازار ارز با لطماتی 

مواجه گردد که ایــن مهم می تواند به زیان انباشــه 
صنعت خودرو کشور بیافزاید و شرایط ورشکستگی 
آن ها را مهیــا کند.لذا ضمن ارســال ویرایش پنجم 
پیشــنهادات جهت تدوین طرح ساماندهی واردات 
خودرو و قطعات آن تهیه شــده توسط این انجمن، 
از آن مقام محترم خواهشــمند است دستور فرمائید، 
جهت روشــن نگه داشــتن چراغ نهضت ساخت 
داخل و صیانت از سرمایه گذاری کلان انجام شده، 
تمهیداتی اندیشیده شود تا با تنظیم قوانین و مقررات 
و لزوم اجــرای قطعی آن، برنامه ریزی در راســتای 
وضع محدودیت واردات قطعاتی که امکان ساخت 
داخل دارند بخصوص قطعات داخلی سازی شده را 
صادر فرمایند تا گامی مؤثر در جهت احیا و اعتلای 
صنعت خودرو کشــور برداریم.واقعیت این است 
که در شــرایط موجود ، واردات کالاهای مجاز منع 
قانونی ندارد و دســت اندرکاران امــر فقط با اعمال 
سیاست های تعرفه ای - یعنی گران تر کردن کالاهای 
وارداتی - می توانند از شــدت این ســیل بنیان کن 
بکاهند؛ البته انصاف باید داد که مســوولان ذی ربط 
در این زمینه کوتاهــی نکرده اند و هم اکنون میانگین 
نرخ تعرفه های گمرکی در کشور ما ، در زمره بالاترین 
نرخ های تعرفه ای در سراسر جهان است. بر اساس 
اطلاعات موجود ، در میان ۱۵۳ کشور عضو سازمان 
تجارت جهانی و ۳۰ کشور عضو ناظر آن ، ایران از نظر 
بالا بودن میانگین نرخ تعرفه های وارداتی ، مقام سوم 
را دارد. اما این هم واقعیتی است که افزایش تعرفه ها ، 
چنانچه از حد و حدود معینی فراتر رود ، حاشیه سود 
واردات غیرقانونی را بالا می بــرد و بر جذابیت آن 
می افزاید که این امر ، عمدتا به گســترش قاچاق کالا 
و کم اظهاری گمرکی می انجامد. مطالعات متعددی 
که در کشورهای مختلف صورت گرفته ، ارتباط میان 
تعرفه های بالاتر و خلافکاری گمرکی را به روشنی 
نشان داده و این در حالی است که در برخی کشورها 
قاچاق کالا مجازات های سنگین  و در مواردی اعدام ، 

متخلفان را به دنبال دارد.

» اقتصادسرآمد« بررسی می کند، انجمن قطعه سازان در پی قطع واردات 

نگرانی جدید قطعه سازان داخلی

اصناف

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک با بیان اینکه آزادسازی صادرات پشم رنگی 
می تواند علاوه بر ایجاد تحرک در این بازار برای دامداران درآمد زا نیز همراه داشته 
باشد، گفت: می توان از پشم رنگی دام سبک در صنایع خودروسازی، عایق سازی 
و هواپیماسازی نیز استفاده کرد.به گزارش اقتصادســرآمد،  افشین صدر دادرس در پاسخ به 
این سوال که گفته بودید "بایستی دامداری دام سبک از تک محصولی خارج شود و به استفاده 
از محصولات دیگر از جمله پشم نیز توجه شــود" و اتحادیه  مرکزی دام سبک چه اقداماتی 
در این راستا انجام داده است، اظهار کرد: وقتی شــرایط بحرانی می شود دیگر مساله استفاده 
از محصولات جانبی دام نیست بلکه مســاله بود ونبود دام است و طبیعتا در این شرایط سایر 
مسائل تحت الشعاع قرار می گیرد.وی ادامه داد: با این حال تلاش شد تا طرح زنجیره ارزش 
پشم تکمیل و ارائه شود. تسهیلات آن مشخص است. پیگیر دریافت تسهیلات هستیم تا بعد از 
آن این طرح به مرحله اجرا برسد.مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک اضافه کرد: در این طرح 
قصد داریم تا در شرکت های تعاونی دام سبک مکانیزم پشم چینی را ایجاد کنیم؛ به طوری که 
پشم از روی بدن دام برداشت شود، آن را از دامدار خریداری کنیم، این پشم ها شست و شو و 
سورت شود و سپس پشم ها در اختیار شرکت های تعاونی زنان روستایی قرار گیرد و آنها نیز با 
استفاده از دستگاه های مخصوص پشم خام را به تاپس پشمی تبدیل کنند که ارزش بسیار بالایی 
دارد.وی تصریح کرد: از سال گذشته حرکت های خوبی در زمینه استفاده از پشم انجام شده 
است. مثلا اینکه درخواست کردیم تا زمینه صادرات پشم رنگی فراهم شود، زیرا پشم رنگی 
در در صنایع کشور مورد استفاده قرار نمی گیرد و این پشم ها یا در طبیعت رها یا سوزانده می 
شوند که معضلات محیط زیستی بسیاری را ایجاد می کند.پشم رنگی در در صنایع کشور مورد 
استفاده قرار نمی گیرد و این پشم ها یا در طبیعت رها یا سوزانده می شوند که معضلات محیط 
زیستی بسیاری ایجاد می کند.به گفته او پشم سفید در صنایع نساجی و قالیبافی مورد استفاده 
قرار می گیرد.صدر دادرس اضافه کرد: از اردیبهشت ماه سال گذشته درخواست آزادسازی 
صادرات آن را دادیم. گمرک و وزارتخانه های صمــت وجهاد موافقت خود را اعلام کردند. 
ردیف تعرفه آن ایجاد شد و در کتاب تعرفه ها نیز درج شد. امیدواریم پس از دریافت موافقت 
نهایی این مسیر نیز باز شود. صادرات پشم رنگی می تواند علاوه بر ایجاد تحرک در بازار این 
محصول برای دامداران نیز درآمد زا باشدمدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک در ادامه گفت: 
بازار هدف این محصول بسته به تاجر دارد. اما بازارهایی که موقتا شناسایی کردیم چین  و هند 
هستند. در این کشورها از پشم رنگی گوسفندان استفاده های بسیاری می شود.وی با بیان اینکه 
طرح دیگری با عنوان استفاده از پشم رنگی  در صنایع کشور در دست مطالعه است، افزود: از 
پشم رنگی می توان در کفپوش رنگی کف خودروها، تهویه خودروها استفاده کرد. همچنین 
چون این پشم خاصیت ضد حریق دارد می توان از آن در فرش و موکت داخل هواپیما نیز بهره 
برد.صدردادرس در پایان گفت:بایســتی با صنایع خودروسازی، عایق سازی و شرکت های 

هواپیمایی وارد مذاکره شویم تا بتوانیم از آن در این صنایع استفاده کنیم.

سخنگوی اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات تهران اظهار 
داشت:  با وجود این که در مرداد ماه سال گذشته نیز مشکل کرونا وجود داشت اما 
الان نسبت به مدت مشابه سال گذشته با ٢۰ درصد رکود بیشتر مواجه هستیم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سید مهدی کاظمی در مورد وضعیت بازار لوازم یدکی خودرو اظهار 
کرد: به دلایل مختلف از جمله شیوع کرونا در بازار لوازم یدکی رکود به وجود آمده است. این 
رکود هم موجب تعدیل قیمت ها شده و هم در بازار فراوانی وجود دارد.وی در مورد تقاضا و 
قیمت این اقلام گفت: با وجود این که در مردادماه سال گذشته نیز مشکل کرونا وجود داشت 
اما الان نسبت به مدت مشابه سال گذشته با ٢۰ درصد رکود بیشتر مواجه هستیم. قیمت ها 
نیز در ابتدای ســال ۱۴۰۰ به دلیل افزایش نرخ حق بیمه حدود ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد 
ولی بعد از آن تا به امروز تغییری نکرده است. بسیاری از فروشندگان لوازم یدکی خودرو به 
علت این که بتوانند حق بیمه، مالیات و... را پرداخت کنند، مجبور می شوند محصولات خود 
را با ٢ تا ۳ درصد سود یا حتی به قیمت خرید به فروش برسانند. حتی زمانی که فروشندگان 
نیاز به پول پیدا می کنند زیر قیمت نیز اقلام را می فروشند. کاظمی با اشاره به علل رکود در 
بازار لوازم یدکی خودرو تصریح کرد: به علت وجود مشکل اشتغال در کشور، به ما دستور 
داده اند هر کسی که تقاضای جواز داشت جواز بدهیم. در نتیجه امروز میزان فروشندگان ما 
در سطح کشور بیشتر از تقاضا است ، در حدی که اگر به جای سرمایه گذاری در این حوزه 
افراد پول خود را در بانک می گذاشتند سود بسیار بیشتری می گرفتند. بنابراین یکی از علل 
رکود، بی کیفیتی و گران فروشی؛ تعدد مغازه داران فروشنده لوازم یدکی خودرو است. اگر 
از تولید حمایت شود تا تعداد فروشندگان در همه صنوف کاهش پیدا کند وضعیت نیز بهتر 
می شود. وی افزود: شیوع کرونا نیز باعث رکود شده چراکه فعالیت اتومبیل  ها کاهش دارد و 
ترددی ندارند. به تبع این موضوع خراب هم نمی شوند، صنف لوازم یدکی زمانی می تواند 
درآمد داشته باشد که خودروها خراب شوند و نیاز به لوازم یدکی پیدا کنند. سخنگوی اتحادیه 
فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشــین آلات تهران خاطرنشان کرد: موضوع تاثیرگذار 
دیگر در رکود بازار قدرت خرید پایین مردم است. وقتی یک خودرو نیاز به تعمیرات اساسی 
پیدا می کند صاحب خودرو پول تعمیر آن را ندارد و ترجیح می دهد که از خودرو اســتفاده 
نکند. تعمیر موتور پراید دست کم ۵ تا ۶ میلیون تومان هزینه دارد. این شرایط باعث می شود 
که در بازار لوازم یدکی رکود به وجود بیایــد . وی در ادامه بیان کرد: از طرف دیگر در ایران 
ساخت و ساز، پروژه ها، ساختمان سازی و غیره فعال نیستند اگر چرخه ساخت و ساز بچرخد 
همه صنوف دوباره رونق پیدا می کنند. کاظمی اظهار داشــت: برای مقابله با وضعیت فعلی 
باید تولید رونق پیدا کند تا قدرت خرید مردم بهبود یابد. همچنین امیدواریم هر چه زودتر 
مشکل کرونا حل شود، ما حاضر هستیم که حتی دو ماه مغازه های خود را تعطیل کنیم اما به 
شرط اینکه جلوی این بیماری به طور جدی گرفته شود. همه مسائلی که باعث بروز مشکل 

در صنف لوازم یدکی شده قابل حل است اما باید برنامه ریزی درست برای آن شکل بگیرد.

رییس کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی اظهار داشت:  کسانی که به 
افغانستان صادرات دارند، با تجار این کشور حساب و کتابی دارند. با توجه 
به وضعیت کنونی افغانســتان فعلا باید برای آن صبر کنند تا در این کشور 

روال عادی به جریان بیفتد.
 مطمئنا تعداد زیادی از صادرکنندگان ما به افغانســتان دچار خسارت خواهند شد و 
باید از آنها حمایت شــود.به گزارش اقتصادسرآمد ،جمشــید نفر در مورد وضعیت 
صادرکنندگان به افغانستان و دارایی های آنها در این کشور اظهار کرد: تکلیف تجارت 
ایران با افغانستان و دارایی های تجار ایرانی در افغانستان بعد از مشخص شدن وضعیت 
سیاسی افغانستان روشن می شود. کسانی که به افغانستان صادرات دارند با تجار این 
کشور حساب و کتابی دارند، با توجه به وضعیت کنونی افغانستان فعلا باید برای آن 

صبر کنند تا در این کشور روال عادی به جریان بیفتد. 
مطمئنا تعداد زیادی از صادرکنندگان ما به افغانســتان دچار خسارت خواهند شد و 
باید از آنها حمایت شود.وی افزود: دولت ایران در حال حاضر نمی تواند کاری برای 
صادرکنندگان به افغانستان انجام دهد، مگر اینکه این کشور به یک امنیت خوبی برسد 
و بعد دولت ایران در این مورد وارد مذاکره شــود. در این برهه زمانی مســائل بسیار 
مهم تری از حساب و کتاب های مالی و تجاری در افغانستان در جریان است. در چنین 
شرایطی نه تنها ایران بلکه کل جامعه جهانی باید هدف اول خود را حل مشکلات مردم 
افغانستان قرار دهد و اهتمام داشته باشند که طالبان با آن دیدگاه های رادیکال خود به 

خصوص در مورد زنان و کودکان وارد صحنه نشود.
 قدرت گرفتن طالبان در آینده مشکلات عظیمی را برای جامعه جهانی ایجاد می کند؛ 
این الان مهم ترین موضوع است.عضو اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به سوالی در مورد 
تغییرات در معادلات تجاری منطقه با روی کار آمدن طالبان گفت: سیاست های طالبان 
در درآمدزایی بیشتر بر مبنای کشت خشــخاش و مواد مخدر و صادرات آن به دیگر 
کشورها استوار است. کشت خشخاش و صادرات آن باعث می شود درآمدهای زیادی 
داشته باشند و احتمالا واردات آنها هم افزایش زیادی داشته باشد. در هر صورت نباید 
مسئله افغانستان را امروزه از دید تجاری نگاه کرد، جامعه بشری باید از دیدگاه انسانی 
به این موضوع بنگرد.دبیر کنفدراســیون صادرات ایــران در ادامه اضافه کرد: جامعه 
جهانی باید صداقت خود را در کمک به مردم افغانستان ثابت کند، در غیر این صورت 
این فرضیه قوت می گیرد که همه اینها سناریویی است که توسط ابرقدرت های جهانی 
اتفاق افتاده اســت. من چنین فرضیه ای را می پذیرم، با توجه به پیروزی طالبان به این 
سرعت وهمچنین دوران مقابله افغان ها با کمونیســت ها و رشادت مردم این کشور 
در آن زمان، این مسائل در کنار یکدیگر نشــان دهنده یک توطئه بزرگ بر علیه مردم 

افغانستان است.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک

 صادرات پشم رنگی
 فراهم شود

سخنگوی اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات

افزایش ۲۰ درصدی رکود در بازار 
لوازم یدکی خودرو

رییس کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی

 سیاست طالبان صادرات
 مواد مخدر و خشخاش است


